Ubi ait Quia scribae et pharisaeorum ad
quos loquebatur quidam erant sacerdotes. quidam
autem populus non est congruus ut dupli-
ce huius loci faciendam ratione. ut una
pertinet ad populum qui decimas dant.
alia autem ad sacerdotes qui decimas accipiunt.

Item ipse sermo dubius est qui dicit. de
vobis qui decimatis. quod et qui accipit decimas
vobis decimatis dicit. et qui datur. Scribae quippe et
pharisaei immo olerum decimas dabant
ut per hoc videntes eos dicerent homines. Putas
quod omni rerum suarum decimas offerre non
praetermittunt. ut etiam gratulabuntur olerum
decimas dare non negligant. Putas quod
omnia precepta dei una eorum quod summat. ut ne
in modis huius negligenter acquiescat. Quod
non est verum. Nam minorum quidem rerum de-
cimas offerebat ostentando religionis gratiam. in
iudiciis autem erat iniustus. in fratribus sine misericordia.
in deum semper irredubiter. liquores adire. ca-
melum autem glutinere. quoniam a modicis quidem
delictis se abstinerebat. magna autem alacri-
ter committebat. Aut veram ad sacerdo-
tes. Unde pro auaritia plenus si quis de populo
decimam alterius rei vel minime non obtulisset
ita eum corripiebat quia magnum crimine
fecisset. Si quis autem in populo aut in deum
peccabat aut alterum ledebat. aut aliquid
tale faciebat. nemo curabat corripere eum
quia nulla culpa fecisset. De suo quidem lu-
cro sollicitus agebat. de gloria vero dei et
salute hominum negligebant. Sic et modo
fit. Quia omnes de suo honore solliciti
sunt. de honore autem dei nulli. Et portiones
quas suas vigilanter aspiciunt et defen-
dunt. sed cura obsequium ecclesiae omnino impedi-
re non attendunt. Si plures decimas non ob-
tulissent minuerunt omnes. et si peccante populum
viderent non minuerunt gratia eos. Ipsi sunt
qui docent populum suo exemplo habere culam et ca-
melum glutire. id est a modico peccato se to-
tius maiora autem committere. **h. c. fo. 10**

No

quod tunc adhuc hodie recitas scribae et pha-
risaeorum regnat prochlor in plateis
tam iniquis quam scribae qui solliciti sunt
de soluto decimarum et consilio que eis
debent. et parum curat si subditi in ma-
ribus et in malis involvantur. quia maiora scribae
discunt. et maiora subditi ac magna
in minus. si praevicatio ne nulla in maxime
diligentia adhibent. Putas si quaepra de
claras suis vel monachis dependunt
in certis momentis exterioribus offendere aspere
redargunt. et si superbus est aut invidiosus
vel detractor vel seminator discordiae.
et turbator pacis sub silencio praeterunt.
Plus puniunt alios pro obmissione vni-
versae constitutionis vel ad monachos. ac de transgressio-
ne decretalium et statutorum omnium hominum
negligunt et negotia exteriora agunt. non
curant si in malis si exirescentia diaconum.
pro mundi discuntur greges sibi commissi
non custodunt. Custodiat enim qui custodit
israhel. **N**on sermo arguit eos simulatores
et mendaces. quod plus curabat lavare for-
des exteriores quam interiores. plus corpus et
vasorum quam morum et virtutum. Pharisaei
enim quoniam debebat ascendere in templum ad
ostentationem mundicie primo lavabant
vestimenta domus ac vestimenta et asina
et parum curabat de interiori mundicia.
Sic etiam foris ostendebant hominibus sanctitatem
in habitu. in sermone. in philateris. in
simbryis in oronum longitudine et in
ceteris huiusmodi. Interius autem in conscientia et
mente erat plenus rapina pro affectu am-
bitionis et inmundicia pro voluptate carnis
vel rapina id est auaritia. et inmundicia
id est sordibus vitioz. quia quod bibebat et
manu ducibat aliis auferibat. et per hoc
ab eis et potus eorum inmundicia peccatorum ha-
bebat. In hoc vero multum errabat et
magna recitas eorum erat. quod plus curam
dum est de mundicia exteriori quam exteriori.
quia exterior non est deo accepta nisi per
interiorem. Tales sunt etiam modo multi qui
sunt sicut finguntur dealbati exterioris de-
colorati. et interioris iniquitate pleni. Unde
si quis interioris exterioris evolvit. multum se-
torum multumque famem inueniet. Unde in
ezechiel filii hominis sode pariete et videtur
ahoratationes. **N**udandum est quod quod tunc

e calms 2 parapsidis id est cor pmi
 gaudu est a vicijs. qz p miora cali
 as 2 parapsidis. itelligit methaphori
 ce miora mioris. ex cuius mundicia depe
 det hontas mundicie exterioris. 2 ideo se
 qnt. ut fiat quod deforis e mudu. id
 est ut vera sit ostensio civitatis. no ma
 licia dissimularois. **Un orig.** Hic
 sermo nos instruit ut festine nq esse
 instr. no apparere. **Qu** em studet ut
 appareat instr q aforis st mudat. et que
 videt amat. cor aut 2 consciam negligit
Qu aut studet ea q mius sut. id est
 cogitantes mudare. qseques ega e ut
 ei q aforis st faciat munda. **Et non d**
 q i tripli ve positu est nome ceatatis.
 eo q triplex ceatatis arguat m eis. pri
 mo m doctedis sine i eligedis scz m ve
 qro. scdo m corripiedis sine m eligedis
 salz i ve qno. tercio m agedis ut hnt m
 sexto. **In septio** demonstrat h^o ide p ex^m
 sepulchroy. ut quo sepulchra dealbata
 talce lemgata sut for mscz 2 ornata
 mar moibz. ac distmcta amro et coloibz.
 itus aut plena st ossibz mortuoz. et
 ideo horribila. et oi spmicia salz pnt
 dme 2 fetore 2 ideo abhorribila. **Un di**
 sepulchru q semipulchru. sic 2 ipi nu
 dna 2 iusticia m habitu vestis 2 hmi
 tate uboz ondentes. extus dealbati
 st ppter bom simularoes. nty aut plem
 sut ppositi id e amore vane laudis
 et qru ad mteione simularois. 2 nqru
 te id e odio veitatis et qru ad affro
 ne malignitatis. **Exterij** hnt qnsatio
 ne honesta ut coopiant malicia ocul
 ta. **Ista** signit p bel. qui extij eat evens.
 2 intus lutez. **Un arsoj.** Merito quide
 mstroz corpa templu dicut. qz m corpe
 iusti ana dnat et regnat q deq i tem
 plo ul terre qz ipe deus i corpibz habi
 tat iustre. **Corpa** aut ptoz sepulchra
 dicut mortuoz. qz ana mortua e m
 corpe ptois. n^o em omes putada est
 q nichil vniu aut spmiale agit i corpe.
 vel qz mors ipa m corpibz habitat pto
 ru. **Un g^o** sepulchre qm dm clausu
 e pulchru videtur aforis. si vco apru
 horribile. sic simularoes bonoz q dm
 no cognosut. laudabiles st. cu aut cog

m fuerit inveniunt abhorribiles. **Un**
 pposita. si boni e esse malu. ut quid vis
 no appare quod vis ee. **Un** aut boni est
 ee boni ut quid no vis esse quod vis
 appare. **Na** quod turpe e appare tur
 pnis e esse. **Un** aut formosum est ap
 pare formosum e esse. **Ergo** aut esto
 quod appares aut appare quod es. qma
 manifestu malu a sapientibz no rephen
 dit du insana estimat. **Un arsoj.** **Un**
 et buardj. **Un** dabis de filijs ada
 qui quod e no dico velut si nel patiat
 videri. **An** octavo arguit eos filios ee
 homin daru. qz opione boitatis 2 glorie
 i plos ut instr videret. sepulchra et
 meorias pphaz octavo n ambuose e
 distabat et magnifice ornabat quos
 manoes eoz interfecerunt 2 dicebant.
 q si fuissent i diebz patru suoz no ef
 sent sory eoz m sanguie pphaz id est
 pphaz id e ad effundendu sanguie eoz.
 n^o fecisset ea q pres sm fecerunt. m q^o
 testant se filios eoz q pphetas occide
 runt. **Scelera** prim ppter spem fatatis
 ubo repbat 2 pscado scos. ut xpm et
 suos eade scelera faciunt. 2 sic facto
 approbat qz filij sut no solu carne sed
 etia imitaco. non solu qru ad natura
 st etia qru ad mores. **Un** o eos icusat
 qm sepulchra edificat. si mteione eoz
 rephen dit. qz no ppter honore eoz qui
 fuerat. n^o ppter amore pietatis 2 veri
 tatis h^o fecerunt. si ppter amore vane lau
 dis q m h^o querebat. **Un arsoj.** **Qu**
 m m m etias edificat 2 ornat. bom opz
 fare videt. si siquide et alias iusticia
 dei custodit si de bonis eoz paupes
 gaudet. si alioz bona p violencia no fa
 aut sua sacro qz ad glaz dei edificat. **Un**
 aut qz no mtelligat qz no ad gloria
 dei faciunt edificia illa. sed ppter estimatio
 ne humana edificat mirtura. ubi pau
 peres passi violencia ab eis mpellat
 qru eoz. **Un** o en gaudet mres qn ex
 illis pecunijs honorant m qbz paupes
 plorant. **Un** alis e ista iusticia. mune
 rare mortuos 2 spohare vmetes de sag
 mine miseroz tollit et deo offerre. **Un**
 no est deo offerre. si velle violencie sue
 sory fare deu. ut cu oblata sibi pecunijs

de pto libeter accepit cosentiat in pto.
Vis domum dei edificare? Da fidelibus paupe-
ribus unde uiuat et edificasti conabile do-
mum dei. In edificis enim homines habitant.
deus autem in hominibus sanctis. **D**uales ergo illi sunt
qui homines spoliant et edificium mirum faciunt.
habitationes hominum quoniam et habitaciones
dei disturbant. **D**ue est autem iustitia. scilicet
colere et gratie scitatem. **P**rimus gradus pie-
tatis est scitatem diligere deinde scire. quod non
sunt ante scitatem fuerunt sed scitatis in scire.
Sine causa ergo iustos honorat qui iustitiam
spernit. **S**ed potest scire anima esse illorum quibus
deus est inimicus. **D**icebat apud se. **S**i bene
fecerimus pauperibus quod illud uideri. **E**t si
uideri pro tempore uident. **T**ransit tempus
et cum tempore transit beneficium memoria. **M**elius est
ergo edificia facere que aspiciant omnes non
in hoc tempore solum sed etiam in posterum. **O**mnis
enim homo quid prodest tibi post mortem ista
memoria. si ubi es torqueris et ubi non es
laudaris. **H**ic uisus. **D**einde probat quod sunt
filii homicidarum. et ostendit eos non solum
gemina uiperarum quod ad malitiam inimi-
tatione malorum ac paterne neque imita-
tores. sed etiam parentibus detiores. eo quod sic
ac erat hoc quod dicebat salz quod non conu-
sent opibus eorum si in tempore illo fuissent.
Ubi dicit. **E**t uos implete. id est implebi-
tis. **M**emoria patrum uerorum. **S**ed in hoc
et uisus. non iubet nisi papit. sed quod fu-
turum erat predictat et ostendit. **M**ensura
enim patrum suorum imple uidebat et iam
implerentur quod quod illis defuit ista sup-
plerentur. **N**ec solum implerentur. sed me-
sura multum excesserunt. quod illi occiderunt
homines. isti dei filii. illi seruos isti dominum.
illi iustos isti reges. illi membra isti caput.
illi prophetas isti prophetarum magistrum qui a prophetis
predictus est salz christum. **D**einde postquam ostendit
in phariseis multiplicem culpam ostendit
quod septem pena. dicens. **D**espiciet bene-
num iudicet hunc. **G**emina uiperarum
quod uenenum malicie a patribus traxerunt.
quod fugiens a iudicio gehene. **Q**uasi
dicit. nullum quod erant in malicia obsti-
nati. **N**on solum autem hanc pena merue-
runt pro morte christi. sed etiam pro occasione
apostolorum et discipulorum eius. et propter hoc sequitur.

De salz quia dicitur non esse magister eorum
id est homicidarum. ut ostendat uerum men-
darium. **E**cce ego mitto semper mitto ad uos
Istros uos et reuocatis a me prophetas
et sapientes et scribas. salz apostolos qui spiritu
propheta pleni erant. et corda sapientia di-
uina erudiebant. et tunc scribae docti de the-
sauris suis noua et uetera proferebant.
et ex illis occiderunt et crucifixerunt et fla-
gellabitis in synagogis et congregatis
uiris. et persequimini de ciuitate in ciuitate
quod et fecerunt. et quod illi ideo quod non
uiderunt non occiderunt. isti uiderunt eorum
desiderium implerunt. et sic mores
patrum iniquorum sequendo. se filios eorum esse
testati sunt. **D**einde ut ostendat quod non in-
pune hoc faciunt. timore eius ex his muti-
tur dicens. **U**t ueniat consecutio. quia
est consecutio equitatis. **S**up uos. id est sup
gnatione uirorum. et omnium malorum uobis
consimile. **O**is sanguis iustus id est de-
bita uictis pro omni effusione sanguinis
iustorum. a sanguine abel iusti angmu-
nera narratur a deo accepta. usque ad
sanguinem zacharie filii barathie. id est
ioiade sacerdotis qui propter sua iustitia
dictus est barathias qui interpretatur benedictus
domini. **Q**ue occidisti id est uera gnatio
uobis filii occidit inter septimum et alium
salz holocaustorum quod erat extra septem
saluet in atrio spiritus templi. **S**ed licet
multi post et ante ab hac gnatione sint or-
tisi tunc potius notat istos duos quod alios.
ut in uisus laici. salz abel qui fuit pastor
omnium et in campo necatus. in alio clero
salz in zacharia qui fuit altaris officio
manipatus et in atrio septem occisus. **I**tem
gnatio. et sic per hos duos omnes facti membra.
laicalis salz et sacerdotalis ordinis de-
signat. **A**me ame dico uobis uenient
hec omnia salz scelera et scelera punicio-
nes sup gnatione ista. salz uirorum et omnium
malorum. et si non omnes sint uno tempore in
omni uisus sunt corpus dyaboli. **D**einde
quod sermone specialiter ad metropoli-
tana ciuitate iherusalem in qua erat magis culpabi-
les. ea per prius affert plangendo. et ex
hoc auditores erudiendo. dicens. **I**herusalem
iherusalem. **I**herusalem uos habitaciones non edificas
ciuitatis ponendo gemas pro gutturo. et alio

quie hie plim iudiciu sub noie civitatis
 metropolitane. Gemmatio vob hmg ubi
 ubi miseretis e et miseria vocatis: ac
 valde diligatis. Vel gemmat pp vehe
 mence reprehensione 2 maiore expba
 tione. Vel qa scos affligebat dupliciter
 et corporaliter 2 spualiter. **Quie occidit**
 pphas. dnm ena occasura pphaz et la
 pidas eos q ad te. id e ad tu vtilitate
 2 instructione et ad increpandu scelera
 tua missi st: deo immitis e plaga tua
 qz eos abicis q tibi salvare afferunt
Vn arso **Quo saneis** que nullu ad
 te medicu puenire pmittit. **Sos me**
 re no peptur t parere peccati: in
 illor vita neglexi ne tua morte vide
 re. **Quo media spiritalis** i te defere
 rit: tu amata no es. **Si de morte**
 tua grans q fuisse: nup ad te missum
 pphens. **Si te pde voluissent**: nup q
 ad te venissent. **Ego t quid fana** si tu
 ipa vnie na vis? **Uer arso** **Quo nois**
 volu ego q morte pcoris nolo. ego q
 oms hoies sanare volo: no quide semel
 nel bis s mltioies: pmo p lege nature
 scdo p lege scripture: tertis per lege gre
 te m mane puciae: m tercia adolesce
 ne: i sexta immetutis: i nona senectutis:
 i vespe derexpte etatis: qgregie sub
 alia vniq dei p fide 2 caritate. **filios suos**
 salz mdeos p dicitioibz pphaz 2 miracu
 los: et te m aduige 2 meis. **Vula sut**
 dispores: s pauca ad bonu aggregatores:
 dispit em dyabolq dispit mndq: dispit
 qz carnalis affectq: dispit psecutores
 dispit reptatores: s dnd vult qgregare
 m vntate fidei: i vntate caritatis: i vni
 tate supne caritatis. **Deqz** que admodu
 gallina gqgat pullas suos sub alas. **Do**
 me expleu de gallina ad ondendu affec
 ta sunt ad plim: qz nit alias ames videt
 magis affia ad mtritione 2 coseruacio
 ne pulloz: ta magnu em affectu m fi
 los: ut eoz ifirmitate affecta ifir
 met et ipa: 2 eos alio ptegens qz miluu
 pugnat. **Sic et dei sapia** p carnis sus
 ceptione mfirmata ptegit nos 2 defen
 dit a dyabolo: at nitxit et cosernat sua
 gra. **Et noluit** quimo neglexisti gra
 dyaboli mpedmisti: qz pphetas a deo

missos. postea iohem baptista. et ultimo
 dms nrm ihm xpm 2 eig discipulos qtep
 seruit pmo et occiderut. **Ac si diceret.**
Ego volu s tu nolmsti. Ego quod meu
 e fer: si tu quod tuu eat fecisti. Ego pro
 tua salute ad te pphetas misi: s tu eos
 miferisti. Ego ad te ipe veni: 2 tu me
 recipe nolmisti. **Tibi qo** iputandu: 2 me
 malure no miti. **Q qeres** monet nos
 deq: mo blandm s modo increpatoib: m
 sic mtr sic et paru aduimq: et ideo valde
 timeda e nobis pena q sequit. **Tande**
 em ex mltipha eoz culpa. mltiphe eis pena
 commat. **Primo** ipalem q plus time
 bat 2 semp formidabat: salz sonefione
 civitatis et repli desertione. dices.
Ere relmqt vobis a deo domq vna salz
 templu: 2 aras deserta: qz p romanos
 fuerut destructa: deserta quide 2 mdata
 amulo xpi: qz habitatores xpm reliq
 rit ac poiderut: 2 hnditate pperere
 gestitantes herede occiderut. Ego xpus
 eat qui antea eis psidebat: 2 eos manu
 tenebat. ac gubernabat: et ab hostiu
 manibz eripiebat. **Ite** deserta angeloz
 custodia: qz audita est vox m templo: m
 scamq ab hys sedibz. **Uistite** etia domq
 mdeoz deserta 2 vana delicta e: id e
 indigni habitaco sa spus remaserut: qz
 i mcredulitate pserentes xpm m cordi
 bz suis hospite no susceperut. **Ubi arso**
Deserta e a fide. deserta a caritate: a
 fide: a veritate: a gra. a spu. deserta de
 mag ab ipso deo. et a bono sibi q sunt
 dei. **Ubi 2 origenes.** **Demp** etia eis q no
 luerut qgregari sub alas eig. **cominat**
 xps: **ere** i hmq vobis domq vna deser
 ta id e aia et corpq. **Deinde** cominat
 eis pena etna. que e carera sue visio
 nis nisi a suis querat neqis: dicens.
Quo em vob. no me. et face mea vide
 turis amodo. ab hor salz tpe passionis mee
 donec dnatis. **Vnduta q** venit m noie
 dny. id e donec etia iuiti cofiteam me
 se xpm bndutu filiu a pre missu. a
 pphetis pdutu. qd erit i aduetu claita
 tis ad iudiciu. **Vn zathy** aspiciet me q
 cofixerut. **Reuert** em post passionem
 sua visus est a discipulis 2 amicis suis:
 s no a iudeis. **Vel no** videtibz me id est
 face dimitatis mee: donec id e nisi